
5 گردشگری

گــروه گردشــگری - هیأت 
دولت ۲۲ آذرماه ۱۴۰۲ ســفر بدون 
روادید را برای اتباع حدود ۳۰ کشور 
مصوب کرد. اکنون معاون کنســولی 
وزارت امور خارجه اطلاع داده که این 
مصوبه برای ۲۸ کشور از ۱۵ بهمن ماه 
۱۴۰۲ اجرا می شــود و شــهروندان 
عربســتان، قطر، امــارات، بحرین، 
کویت، ازبکستان، قرقیزستان، تونس، 
تانزانیا، موریتانی، زیمبابوه، موریس، 
سیشــل، ژاپن، اندونزی، سنگاپور، 
ویتنــام، کامبوج، برونئــی، برزیل، 
مکزیک، پرو، کرواســی، صربستان، 
بوسنی و هرزگوین و بلاروس بدون 
نیاز بــه روادید، و صرفا با تهیه بلیت 

می توانند به ایران سفر کنند.
همچنیــن اتبــاع هندوســتان 
درصــورت ورود از مرزهای هوایی، 
می توانند بدون نیــاز به روادید وارد 
ایــران می شــوند و بــرای ورود از 
مرزهــای زمینی باید روادید دریافت 
کننــد. شــهروندان روســیه نیز در 

صورت ســفر گروهی امکان ورود 
بدون ویزا به ایران را دارند.

فرهنگــی،  میــراث  وزارت 
گردشگری و صنایع دستی نخست، 
لغو یکجانبه روادید با ۶۸ کشــور را 
پیشنهاد کرده بود، که ۲۲ آذرماه پس 
از تصویــب طرح لغو روادید ایران با 
۳۳ کشور، عزت الله ضرغامی ـ وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی ـ گفت: »ابتدا پیشــنهاد لغو 
یکجانبه ویزای ایــران با بیش از ۶۰ 
کشور با دولت مطرح شده بود، که با 
همکاری وزارتخانه های امور خارجه 
و اطلاعــات و همــه دســتگاه های 
مســئول در کمیسیون سیاسی امنیتی 
دولــت درباره آن بحث شــد و من 
بایــد از رئیس و اعضای کمیســیون 

با ملاحظاتی که داشتند تشکر کنم.«
هیأت وزیران نیز در مصوبه ای 
که ۲۵ آذرماه ۱۴۰۲ ابلاغ کرده است، 
با اعلام اســامی ۳۳ کشور اعلام کرد 
که اتباع این کشــورها می توانند هر ۶ 
ماه یک بار تا سقف ۱۵ روز بدون ویزا 
به ایران ســفر کنند. اکنون در خبری 

که به نقل از معاون کنســولی وزارت 
امور خارجه )خبرگزاری جمهوری 
اســلامی ایران، ۱۱ بهمــن ۱۴۰۲( 
منتشر شــده است، اسامی ۲۸ کشور 
برای لغو یکجانبه روادید اعلام شده 
است. بررسی فهرست کشورهایی که 
پیش تر ایران با آن ها لغو روادید را به 
هر شکل به اجرا گذاشته است، نشان 
می دهد اســامی برخی از آن  کشورها 
در مصوبه هیأت وزیران که ۲۵ آذرماه 

۱۴۰۲ ابلاغ شده، تکرار شده بود.
ایــران پیش تــر با پنج کشــور 
گرجستان، ارمنستان، ترکیه، سوریه، 

عراق و قزاقستان دوطرفه لغو روادید 
کــرده  بود و برای اتباع کشــورهای 
آذربایجان، چین، هنگ کنگ و ماکائو، 
عمان، مصر، بولیوی، ونزوئلا، مالزی 
و لبنان ایــن لغو روادید، یک طرفه و 
یا به صورت فرودگاهی در سال های 

گذشته انجام شده بود.
همچنین اواخــر دی ماه ۱۴۰۲ 
ایران و تاجیکستان سند لغو دوسویه 
روادیــد را امضا کردند کــه در این 
ســند آمده اســت »بازدیــد متقابل 
شــهروندان ایران و تاجیکســتان از 
کشورهای یکدیگر با مقاصد تجاری، 

گردشــگری، حمل کالا و مســافر 
توسط رانندگان همه اشکال وسایل 
نقلیه به مدت ۳۰ روز بدون دریافت 
روادیــد مجاز اســت. تنها ضروری 
اســت تا تاریخ انقضــای گذرنامه 
حداقل ۶ ماه زمان داشــته باشــد.« 
هنــوز زمان اجرای این بند توافقی از 
 سند همکاری، رسما مشخص نشده 

است.
ایــران همچنیــن از ۱۳۹۴ در 
فرودگاه ها و برخــی مبادی ورودی 
برای اتبــاع تمام کشــورها، غیر از 
آمریــکا، کانــادا، انگلیــس، اردن، 

سومالی، کلمبیا، افغانستان، پاکستان 
و بنگلادش، روادید صادر می کرد.

از ســال ۱۳۹۷ نیز با تصمیم و 
طرح وزارت امور خارجه، برچسب 

ویزا و مُهر ورود و خروج در گذرنامه 
اتباع خارجی ثبت نمی شود.

 از امروز اجرایی می شود؛

شرایط سفر بدون ویزا به ایران
 برای ۲۸ کشور

بنابر آنچه وزارت خارجه اعلام کرده است اتباع ۲۸ کشور از ۱۵ بهمن ماه ۱۴۰۲ می توانند بدون ویزا و با گذرنامه معتبر 
به ایران سفر کنند. بنابر مصوبه هیأت وزیران، اتباع این کشورها هر ۶ ماه یک بار به مدت ۱۵ روز می توانند در ایران بمانند.

خاطـره مکینیـان

ایــران پیش تــر با پنج کشــور گرجســتان، ارمنســتان، ترکیــه، ســوریه، عراق و 
قزاقســتان دوطرفــه لغــو روادید کرده  بــود و برای اتبــاع کشــورهای آذربایجان، 
چیــن، هنگ کنــگ و ماکائو، عمــان، مصر، بولیــوی، ونزوئلا، مالزی و لبنــان این لغو 
روادیــد، یک طرفه و یا به صورت فرودگاهی در ســال های گذشــته انجام شــده بود.
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گروه گردشــگری - همزمان با 
افزایش موج ســفرها به جنوب کشور، 
هزینــه اقامت در برخی بومگردی ها با 
افزایش قابل توجهی مواجه شده است. 
در یک ماه گذشته بررسی قیمت ها در 
برخی بومگردی های این مناطق، افزایش 
نرخ تا دوبرابر را نشــان می دهد. رئیس 
جامعه اقامتگاه های بومگردی ایران، اما 
با رد این اتفاق از سوی بومگردی های 

مجــاز، عامل ایــن گرانــی را برخی 
پلتفرم هــای فــروش و رزرو اقامتگاه 
دانســت. یاور عبیــری درباره افزایش 
نرخ اقامــت در برخی بومگردی های 
جنوب کشــور در زمانی که با افزایش 
تقاضا برای ســفر مواجه هستند، اظهار 
کرد: بومگردی ها نرخ اقامت را افزایش 
نداده اند. برخی سایت ها و پلتفرم های 
فروش و رزرواســیون خدمات اقامت 

به دلیل شــیوه هایی که برای تبلیغات و 
فروش دارند، نرخ ها را افزایش می دهند، 
وگرنه از هزینه اضافه شده، چیزی عاید 
بومگردی ها نمی شود و بیشتر مبلغ، به 
دلیل گارانتی فروش خدمات اقامتگاه، 

به همان سایت رزرواسیون می رسد.
او افــزود: این ســایت ها پرنفوذ 
و قدرتمند هســتند و شیوه کار آنها به 
وجهــه و هویــت بومگردی ها ضربه 

می زند. در این سایت ها و پلتفرم ها هر 
نوع اقامتگاهی پیدا می شود، از مجاز و 
مجوزدار گرفته تا خانه های شخصی و 
ویلایی. اگر این سایت ها مجوز فعالیت 
دارند چرا تحت کنترل و نظارت نیستند 
و اجــازه دارند هر نــوع اقامتگاهی را 
تبلیغ کنند؟ اگر غیرمجاز هســتند چرا 
آزادانــه فعالیت می کنند و مانع کار آنها 
نمی شوند؟ عبیری گفت: ما بارها درباره 

تأثیر منفی این ســایت ها و سامانه های 
فروش و رزرواسیون اعتراض کرده ایم، 
اما هیچ ترتیب اثری نداده اند. علاوه بر 
این، در یکی از پلتفرم های شناخته شده 
تبلیغــات و آگهــیِ فــروش، تبلیغ 
اقامتگاه ها مشاهده می شود، چرا باید در 
چنین پلتفرمی که کالا، خانه و ماشــین 
می فروشــند، اجازه تبلیغ اقامتگاه های 

گردشگری هم داده شود؟

رئیــس جامعــه اقامتگاه هــای 
بومگردی ایران در ادامه درباره میانگین 
نرخ اقامت در بومگردی های کشــور، 
گفت: هزینه اقامت در مناطق مختلف 
کشور متفاوت اســت، مثلا نرخ ها در 
اســتان های غربی به نسبت استان های 
مرکزی پایین تر اســت، اما به طور کل، 
میانگین نرخ را برای هر نفر حدود ۴۰۰ 

- ۵۰۰ هزار تومان می توان اعلام کرد.

گــروه گردشــگری - دبیــر 
اجرایــی چهارمیــن کنفرانس بین 
المللی گردشــگری و معنویت تاکید 
کــرد: در بحث مدیریت برنامه ریزی 
ســفر، فرهنگ سازی و اطلاع رسانی 
ضعف های بســیاری داریــم، زیرا 
برنامه ریزان  نگاه علمی و دقیقی به این 
مقولــه ندارند و همتی برای اصلاح و 
رفع ایرادات حوزه گردشگری وجود 

ندارد.
در دنیایی که گردشگر با آگاهی و 
کسب تجربه به سفر می رود، در دنیایی 
که سفر به عنوان ابزار و وسیله ای برای 
بازیابی روحی و روانی انســان تلقی 
می شود، دیگر نمی توان به مقوله سفر 

بدون نگاه علمی پرداخت.
منوچهــر جهانیــان )معــاون 
فرهنگــی، اجتماعی و دانشــجویی 
دانشگاه علم و فرهنگ( گفت: آرامش 

و ســلامت معنوی از مفاهیم بنیادی 
است که در زندگی بشر جاری است 
و با گردشــگری رابطه مستقیم دارد، 
همچنین سلامت معنوی رکن چهارم 

سلامت انسان بوده است.
وی افزود: سفر برای انسان ایجاد 
انگیزه می کند و ایمان و اعتماد به خالق 
هســتی در سفر نهفته است که انسان 
به راز هســتی پی می برد و به آرامش 

روحی و جسمی می رسد.
وی افــزود: در فرهنگ دینی ما، 
روایت های فراوانی در مورد سلامت و 
اهمیت سفر وجود دارد. در محورهای 
ســلامت معنوی مهــارت افزایی و 
دانایــی اولویت دارد و گردشــگری 
دیگر صرفا تفریح و سرگرمی نیست، 
بلکه به کشــف ناشــناخته ها یعنی 
معرفــت افزایی تاکیــد دارد و باعث 
آرامــش روحی و روانی می شــود. 

دبیــر اجرایی کنفرانــس بین المللی 
گردشــگری و معنویــت تاکید کرد: 
بنابراین دیگر معنای ســفر برای افراد 
فقط هجرت نیست، بلکه رویکردی 
فراتر از انواع گردشــگری است واین 
رویکرد تعالی بخشــی و معنویت در 
تمامی جنبه های گردشــگری وجود 
دارد و انســان آگاهانه یا ناخودآگاه به 
دنبال همین هدف بوده است. جهانیان 
در پاسخ به اینکه متولیان امر و جامعه 
علمی در راستای فرهنگ سازی برای 
ســفرهای آگاهانه چه اقداماتی انجام 
داده اند، گفــت: در ابتدا باید بپذیریم 
گردشــگری علم، دانش و تخصص 
اســت و فعالیت های ایــن حوزه نیز 
باید مبتنی بر دانش و آگاهی باشــد. 

عضو شورای سیاست گذاری و کمیته 
علمی کنفرانس بین المللی گردشگری 
و معنویــت در ادامه افــزود: بنابراین 
کســانی که در این حوزه ایفای نقش 
می کنند، عملکردشــان نیز باید مبتنی 
بر دانش و آگاهی باشــد و اطلاعات 
کافی به صورت عام و خاص داشــته 
باشــند. در واقع باید بــه حوزه های 
مرتبط با گردشــگری مثل بازاریابی، 
برنامه ریــزی و تعاملات بین المللی 
و… تســلط کافی داشــته و اگر این 
اتفــاق رخ دهد، بنابراین می توانیم در 

راستای فرهنگ سازی قدم برداریم.
وی تاکید کرد: متاسفانه با تمام این 
تفاسیر باید گفت، در بحث مدیریت 
برنامه ریزی ســفر، فرهنگ سازی و 

اطلاع رســانی ضعف های بســیاری 
داریم، زیــرا برنامه ریزان نگاه علمی 
و دقیقــی به این مقوله ندارند و همتی 
بــرای اصلاح و رفــع ایرادات حوزه 
گردشگری وجود ندارد. عضو کمیته 
علمی کنفرانس بین المللی گردشگری 
و معنویت درباره محورهای این دوره 
کنفرانس، گفــت: رویکرد معنویت 
مبتنی بر ســلامت روانــی برای همه 
گروه های جامعه درنظر گرفته شــده 
اســت و تفکیکی در این حوزه وجود 
ندارد، اما نکتــه ای که در محورهای 
کنفرانس نیــز می تــوان یافت، این 
اســت که در بحــث ارائه خدمات و 
مدیریت برای گروه جوانان و خانواده 
باید برنامه های متفاوتی ارائه شــده و 

خدمات براساس نیاز هرگروه باشد. 
جهانیان با اشاره به برگزاری سه دوره 
کنفرانس بین المللی گردشــگری و 
معنویت خاطر نشــان کــرد: ادبیاتی 
کــه در حوزه گردشــگری داخلی و 
بین المللی شکل گرفته، از مهمترین 
خروجی های این کنفرانس بین المللی 
است. معنا، مفهوم و اصول علمی که 
از طریق همین رویداد ها باعث شد تا 
جامعه علمی بین المللی نیز به بحث 
گردشــگری و معنویت توجه کنند. 
وی عنــوان کــرد: همچنین علاوه بر 
آن کتاب ها و مقالات منتشــر شده و 
 International Journal ژورنال
 of Tourism، Culture and
Spirituality که به زبان انگلیسی با 

دریافت گرید علمی از سوی وزارت 
علــوم، تحقیقات و فناوری، موفق به 
انتشــار شد به نوعی نشــر و ترویج 
علمی مباحث گردشگری و معنویت 
اســت. معاون فرهنگی، اجتماعی و 
دانشجویی دانشــگاه علم و فرهنگ 
تصریح کرد: وظیفه ما دانشــگاهیان 
ســاختن مفاهیم و ادبیات این حوزه 
اســت و متولیان امر، سیاست گذاران 
و دســتگاه های دولتی باید بر اساس 
همیــن اصول علمــی، ویژگی های 
فرهنگــی و اجتماعی مناطق مختلف 
کشور برنامه ریزی های اصولی داشته 
باشند. همچنین به انتظارات و تعاملات 
بین المللی نیز باید توجه ویژه شــود. 
جهانیان تاکیدکــرد: کدهای جهانی 
اخلاق گردشــگری یک چهارچوب 
بنیــادی مرجع، برای گردشــگری 
مســوولیت پذیر و پایــدار بوده که 

شــامل مجموعه ای جامــع از اصول 
طراحی شــده برای هدایت بازیگران 
اصلی در توسعه صنعت گردشگری 
است که با وجود این کدها مسوولین 
و برنامه ریزان نیز می توانند به ســمت 
گردشگری هدفمند و استاندارد سوق 
بیابنــد؛ زیرا هدف اصلــی از وجود 
گردشــگر در کشور، همان گردشگر 

و گردشگری حرفه ای است.
دبیر اجرایی چهارمین کنفرانس 
بین المللی گردشگری و معنویت در 
پایان افزود: اگر دولت گردشگری را 
در اولویت امور قــرار دهد و تمامی 
دستگاه ها موظف به اجرای قوانین و 
برنامه ریزی در این حوزه شوند، مسیر 
هموارتر خواهد شد و منجر به جذب 
گردشــگرانی که در آینده ســفیران 
فرهنگــی گردشــگری کشــورمان 

هستند، می شود.

چرا قیمت برخی بومگردی ها یکباره دوبرابر شد؟

دبیر اجرایی کنفرانس گردشگری و معنویت مطرح کرد:

گردشگری باید در لیست اولویت های دولت قرار گیرد

کشف ردپای ۹۰ هزار ساله انسان

کشف کپسول ۹۹ ساله زمان زیر مجسمه پادشاه هلند اسناد تاریخی را فاش کرد

گروه گردشگری - محققان در 
مراکش در مسیری قرار گرفتند که در 
آن ۸۵ ردپــای انســان به خوبی حفظ 
شــده و یکی از قدیمی ترین ردپاهای 
کشف شده تا امروز محسوب می شود.

مطالعــه ای کــه ۲۳ ژانویــه در 
 »Scientific Reports« ژورنــال
منتشر شــد نشــان می دهد محققان 
در ســال ۲۰۲۲ در حین مطالعه روی 
تخته سنگ ها در یک ساحل »جیبی« در 
نزدیکی شــمال آفریقا موفق به کشف 

این ردپاها شدند.
»منصف ســدراتی« ـ سرپرست 
این مطالعه و استادیار دینامیک ساحلی 
و ژئومورفولوژی در دانشگاه بریتانیای 
جنوبی در فرانسه ـ در این باره به »لایو 
ساینس« گفت: »بین جزر و مد، به تیمم 
گفتم که باید به شمال برویم تا ساحل 
دیگری را کشف کنیم. ما از پیدا کردن 
نخستین ردپا شگفت زده شدیم. البته 
در ابتــدا متقاعد نشــدیم که این یک 
ردپاســت، اما بعد از آن تعداد بیشتری 

را در مسیر  پیدا کردیم.«
تجزیــه و تحلیل ایــن محوطه، 
که تنها محوطه شناخته شــدۀ گذرگاه 
انســانی در نوع خود در شمال آفریقا 

و جنوب مدیترانه اســت، دو مسیر را 
نشــان داد که در مجمــوع حاوی ۸۵ 
ردپای انسان است که توسط گروهی 
متشکل از پنج انســان مدرن اولیه در 

ساحل نقش بسته است.
تاریخ گــذاری  از  تیــم  ایــن 
لومینســانس با تحریک نوری استفاده 
کردند؛ تکنیکی که تعیین می کند مواد 
معدنــی خاص نزدیک یــا روی یک 
اثر تاریخــی، آخرین بار چه زمانی در 
معــرض گرما یا نور خورشــید قرار 
گرفته  است. بر اساس سن دانه های ریز 
کوارتز که بخش عمده ای از ماسه های 
ســاحلی با شــیب ملایم را تشکیل 

می دهند، محققان به این نتیجه رسیدند 
که یک گروه چند نسلی از انسان های 
خردمند تقریباً ۹۰ هزار ســال پیش در 
ســاحل راه می رفتند که مسیرهایی را 
ایجاد کرده اند. بر اســاس این مطالعه، 
این رویداد در اواخر دوره پلیستوسن 
به عنوان آخرین عصــر یخبندان، که 
حدود ۱۱ هزار و ۷۰۰ ســال پیش به 

پایان رسید، رخ داد.
سرپرســت تیم باستان شناســی 
گفت: »برای تعیین طول و عمق ردپاها 
در محل، اندازه گیری هایی انجام دادیم 
و بر اســاس فشــار پا و اندازه ردپاها، 
توانستیم سن تقریبی افراد را که شامل 

کــودکان، نوجوانان و بزرگســالان 
می شود، تعیین کنیم.«

بر اســاس این مطالعه، محققان 
حفظ فوق العــاده خوب این ردپاهای 
باستانی را مرهون تعدادی از عوامل، از 
جمله طرح ساحل و دسترسی طولانی 
جــزر و مد برای »حفظ نهایی ردپاها« 

می دانند.
»سدارتی« همچنین گفت: »نکته 
استثنایی، موقعیت ساحل روی سکوی 
سنگی اســت که پوشیده از رسوبات 
رُسی اســت. این رســوبات شرایط 
خوبی را برای حفظ مسیرها روی شن  
ایجــاد می کنند در حالی که جزر و مد 
به سرعت ساحل را مدفون می کند. به 
همین دلیل است که ردپاها در اینجا به 

خوبی حفظ می شوند.«
با این حال، محققان درباره آنچه 
این گــروه از افراد در ســاحل انجام 
می دادنــد نامطمئن هســتند و تجزیه 
و تحلیل آینــده این محوطه می تواند 
این اطلاعات را آشــکار کند، اما آنها 
باید به ســرعت وارد عمل شوند، زیرا 
فروپاشی مداوم سکوی ساحلی سنگی 
می توانــد به نابــودی نهایی ردپاهای 

باستانی منجر شود.

گروه گردشگری - یک کپسول 
زمان ۹۹ ساله که در جریان بازسازی 
پارلمان هلند زیر مجســمه پادشــاه 
ویلیام دوم کشــف شده است، اسناد 
تاریخــی در مورد نبــرد هلندی ها را 

فاش کرد.
یک کپســول زمان ۹۹ ساله که 
در جریان بازسازی پارلمان هلند زیر 
مجسمه پادشاه ویلیام دوم کشف شده 
اســت، اســناد تاریخی در مورد نبرد 

هلندی ها علیه ناپلئون را فاش کرد.
 گفته می شــود کارگرانی که در 
حال بازســازی ساختمان پارلمان در 
لاهه بودند این اســناد را در جعبه ای 
فلزی در دیواری که مجســمه پادشاه 

روی آن بنا شده است، پیدا کردند. 
کپســول زمان، جعبه یا مخزنی 
است که در آن اسناد و اطلاعاتی برای 

آینــدگان در آن قرار داده می شــود.  
مورخان هلندی این کشــف را یک 

»شگفتی بزرگ« خواندند.
 یــان ون زانن، شــهردار لاهه با 
پوشیدن دستکش های سفید، کپسول 
را در اتاقی مملو از روزنامه نگاران باز 

کرد. او گفت شعری که برای پادشاه، 
شهر و کشــور هلند در جعبه وجود 
داشت »مارا به ۹۹ سال پیش می برد«.

 کتاب های داخل جعبه، نوشــته 
»F. de Bas«، مورخ نظامی مشهور 
آن دوره، گزارشی سه جلدی به زبان 

فرانســوی از نبرد های ویلیام دوم، از 
جمله نبرد واترلو در سال ۱۸۱۵علیه 

ناپلئون است.
 شــهردار لاهه گفــت که قصد 
دارند در زمان پایان کار بازســازی در 
سال ۲۰۲۸ این کپسول زمان را دوباره 

زیر مجسمه قرار دهند.
 آقای ون زانن همچنین از مردم 
لاهه خواســت به آن ها پیشنهاد دهند 
چه چیزی را داخــل این جعبه برای 
کسانی که صد سال دیگر این کپسول 

زمان را باز می کنند، قرار دهند.
 او تاکید کرد که به خواست مردم 
احترام خواهد گذاشــت، اما ترجیح 
خودش این است که جعبه را با »متن 
و برخی تصاویر امروزی، متنی درباره 
شــیوه بازسازی و یک سکه مثلا یک 

یورویی« پر کند.

آگهی مزایده شهرداری جناح
نوبت دوم

شهرداری جناح در نظر دارد نسبت به فروش 2 دستگاه خودرو در مالکیت خود بصورت مزایده و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
آدرس www.setadiran.ir اقدام نماید.

 متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اقدام نموده وجهت کسب اطلاعات بیشتر با  شماره 
تلفن های 2-07644344061) داخلی6( تماس حاصل نمایند .

مهلت دریافت اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(: از تاریخ 1402/11/8ساعت 10 صبح لغایت تاریخ 1402/11/15 ساعت 19 .
آخرین مهلت ارسال و بارگزاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(: 1402/11/29 ساعت 19.

زمان بازگشایی پیشنهادات: تاریخ 1402/11/30 ساعت 8 صبح .
شماره مزایده در سامانه تدارکات الکرونیکی دولت)ستاد( :  1002092396000001

سایر شرایط:
1- مبلغ تضمین شــرکت در مزایده به یکی از صورتهای واریز نقدی به شــماره حساب 214855932 نزد بانک کشاورزی بنام سپرده شهرداری جناح  یا 
ضمانت نامه بانکی معتبر قابل قبول می باشد. 2- برندگان اول، دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آن ها به ترتیب به نفع 
شهرداری ضبط خواهد شد. 3 - شهرداری جناح در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است.4- به پیشنهادات مبهم ، مشروط، بدون سپرده و ناقص ترتیب 
اثر داده نخواهد شد.5- هزینه چاپ آگهی ، قیمت گذاری کارشناس دادگستری و نقل و انتقال سند به عهده برنده مزایده می باشد. 6- سایر اطلاعات و جزئیات 

مربوطه در اسناد مزایده ذکرگردیده است.      

نوع شماره پلاکرنگمدلتیپ نوع خودروردیف
گیربکس

مبلغ تضمین شرکت در بهای کل )ریال(
مزایده )ریال(

8.400.000.000420.000.000اتوماتیک729-94 ط 48  نقره ای-متالیکS5-T-AT1397سواری هاچ بک - هایما1

4.500.000.000225.000.000اتوماتیک439-94 ط 17  سفید-روغنیARIO AT1396سواری سایپا – آریو2
 

شناسه :1653383 شهرداری جناح  

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

  اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی    آماده سازی اراضی بند زرک به شرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فني منضم 
به اسناد  ارزیابی و مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( برگزار نماید. 

1- نوع فراخوان: مناقصه عمومی    
2- نام ونشــاني دســتگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان 

هرمزگان
3- موضوع فراخوان : مناقصه عمومی   آماده سازی اراضی بند زرک و سایر 

آیتم هاي مورد نیاز بر اساس نقشه ها و مشخصات فني اجرایي.
4- زمان و محل توزیع/فروش

-       زمان شروع توزیع اسناد   مناقصه  :   مورخ   1402/11/11ساعت 14
-       زمان پایان توزیع اسناد   مناقصه:    مورخ  1402/11/17  ساعت 14

محل دریافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد 
از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت 

) ستاد ایران (  انجام می گردد.
5- مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیکی 

دولت ) ستاد ایران ( 

 -  مهلت و زمان ارسال اسناد:  ر  مورخ   1402/11/28ساعت 14
7- موارد الزامی و مهم:

الف-   ارائه گواهی صلاحیت ایمنی الزامي است.
8-شرایط مناقصه گران:

 الف( - داشــتن شخصیت حقوقي ب(- داشــتن توانایي ارائه ضمانتنامه 
بانکي شــرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات پ(- داشتن ظرفیت 
خالي   د( داشتن حداقل رتبه 5  راه وترابری و ظرفیت خالی بر روی سامانه 

 sajarnew.mporg.ir
9- تاریخ بازگشایي پاکت ها :   مورخ   1402/11/29 ساعت 10 در محل دفتر 
مدیریت واقع در ســاختمان شماره 1 اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان – 

میدان ابوذر- جنب دادگستری-  ساختمان شروین
جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید : 

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir
شناسه :1657377

مناقصه عمومی    ) 140۲-176(
) موضوع ماده 7 آیین نامه اجرایي نظام مستند سازي(

برآورد اولیه بر اساس فهرست بهاء راه شهرستاننام پروژه
وباند سال 1402 )ریال(

مدت اجراي 
پروژه

مبلغ تضمین شركت در مناقصه)ریال(

بر اساس آیین نامه تضمین معاملات دولتي5 ماه57/۸94/3۸5/03۸مینابآماده سازی اراضی بند زرک


